REQUERIMENTO N.º

(Do Sr. Carlos Bezerra)

Requer a inclusão da CCJ
na análise do mérito ao
PL 2.113/2007.

Senhor Presidente,

Na qualidade de autor do PL 2.113-A de 2007, em trâmite
nesta Casa, e tendo em vista que a proposição dispõe sobre processo do
trabalho matéria cujo mérito é de competência da CCJ nos termos do artigo 32,
IV alínea “e” do RICD, requeiro a Vossa Excelência que incluía a CCJ para
analise do mérito.

Justificativa

O PL 2.113-A, de 2007, trata de matéria processual na
Justiça do Trabalho disciplinando prazos para interposição de recursos.
A par disso, o artigo 32, IV, alínea “e”, do RICD assegura a manifestação da
CCJ sobre o mérito da proposição por tratar de direito processual.

Razão pela qual requeremos a inclusão da CCJ na

análise do mérito.

Aguardamos deferimento.

Sala das Sessões, em    de fevereiro de 2015

     Deputado Carlos Bezerra
(PMDB/MT)